
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2021 года
пгт. Чернышевск

Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность граждан

В соответствии с Законом Забайкальского края от 01.04.2009 г. 
№ 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории 
Забайкальского края», руководствуясь ст. 25, 40, 41 Устава МР
«Чернышевский район», администрация муниципального района 
«Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень земельных участков предназначенных для 
бесплатного предоставления в собственность граждан на территории 
муниципального района «Чернышевский район» (прилагается).

2. Перечень земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность граждан, разместить на официальном сайте 
www.http://chemishev.75.ru, в разделе Документы.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел 
муниципального имущества и земельных отношений администрации 
муниципального района «Чернышевский район».

4. Постановление администрации МР «Чернышевский район» от 
03.07.2020 года № 354 «Об утверждении Перечня земельных участков, 
предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан» 
считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 
опубликования (обнародования).

Г лава муниципальн 
«Чернышевский pai В.В. Наделяев

http://chemishev.75.ru


Приложение
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Чернышевский район» 

от 19 июля 2021 г. № 351

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СБОСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН

№
п.п.

Местоположение
(адрес)

Кадастровый
номер

Площадь
участка,

м2

Вид разрешенного 
использования

1.

Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 

Утан, ул. Новая

75:21:200104:554 2000 для индивидуального 
жилищного 

строительства

2.

Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 

Утан, ул. Новая

75:21:200104:553 2000 для индивидуального 
жилищного 

строительства

3.

Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 
Алеур, ул. 40 лет Победы

75:21:220101:628 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства

4.

Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 
Алеур, ул. 40 лет Победы

75:21:220101:629 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства

5.

Забайкальский край, 
Чернышевский район, 

с.Гаур, ул. Молодежная, 8

75:21:270101:453 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства, для 
иных использования, 

характерных для 
населенных пунктов

6. Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 
Курлыч, ул. Колхозная

75:21:320101:146 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства
7. Забайкальский край, 

Чернышевский район, 
п/ст.. Урюм, ул. Зелёная

75:21:050101:370 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства
8. Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Мильгидун, ул. Восточная

75:21:150102:444 1501 для индивидуального 
жилищного 

строительства
9. Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Алеур, ул. 40 лет Победы

75:21:220101:657 1500
для индивидуального 

жилищного 
строительства

10. Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 

Утан, ул. Новая

75:21:200104:683 1991 для индивидуального 
жилищного 

строительства
И . Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Новый Олов, ул. 

Молодежная

75:21:170101:289 1501 для индивидуального 
жилищного 

строительства

12 Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 

Новый Олов, ул. 
Молодежная

75:21:170101:290 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства



13 Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 

Мильгидун, ул. Восточная

75:21:150102:450 1501 для индивидуального 
жилищного 

строительства
14 Забайкальский край, 

Чернышевский район, 
с.Гаур, ул. Молодежная, 8

75:21:270101:453 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства
15 Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Алеур, ул.40 лет Победы

75:21:220101:674 1833 для индивидуального 
жилищного 

строительства
16 Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Алеур, ул.40 лет Победы

75:21:220101:672 1829 для индивидуального 
жилищного 

строительства
17 Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Мильгидун, ул. Восточная

75:21:150102:448 1502 для индивидуального 
жилищного 

строительства
18 Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Мильгидун, ул. Восточная

75:21:150102:449 1502 для индивидуального 
жилищного 

строительства
19 Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Комсомольское, ул. 

Степная

75:21:300103:277 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства

20 Забайкальский край, 
Чернышевский район, с. 
Утан, ул. Молодежная

75:21:200104:688 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства
21 Забайкальский край, 

Чернышевский район, с. 
Курлыч, ул. Колхозная

75:21:320101:148 1500 для индивидуального 
жилищного 

строительства


